
 

RES - 2023 - 57 - CD-ECO # UNNE

                                                                       Sesión 09-11-2023.

VISTO:

El Expediente Nº 26-2023-03120;

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra una nota de la Licenciada Moira Carrio,
Decana de esta Facultad, elevando donación efectuada por el Decano de la Facultad de
Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires, Doctor Ricardo José María
Pahlen Acuña;

Que la donación consiste en un ejemplar impreso de la “Revista Contabilidad
y Auditoría”, publicación de la Sección de Investigaciones Contables “Profesor Juan
Alberto Arévalo” de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos
Aires, para la incorporación a la Biblioteca de esta Facultad;

Lo establecido en el Art. 32º, inc. y) del Estatuto vigente;

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en sesión ordinaria de fecha 09-11-2023;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Aceptar la donación efectuada por el Decano de la Facultad de
Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires, Doctor Ricardo José María
Pahlen Acuña, con destino a la Biblioteca de esta Facultad, consistente en el siguiente
material bibliográfico:

• Un (1) un ejemplar impreso de la “Revista Contabilidad y Auditoría”, publicación
de la Sección de Investigaciones Contables “Profesor Juan Alberto Arévalo” de la



 

Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires - Número 57 –
Año 29 – Enero - Junio 2023 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

ARTICULO 2º: Agradecer al Doctor Ricardo José María Pahlen Acuña, la donación
efectuada.

ARTICULO 3º : Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-17T11:51:50-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-17T14:43:48-0300


		2023-11-17T14:43:56-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-11-17T15:25:19-0300


		2023-11-17T15:25:19-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




